Câmara Municipal de Gravatá/PE
INDICAÇÃO N° 002/2019

Indico a Mesa ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm° Sr.
Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,
solicitando que junto ao setor competente, seja providenciada a
melhoria da iluminação da Rua Santo Antônio, Prado nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

A Rua Santo Antônio está localizada no
centro da cidade no Bairro do Prado. Ao anoitecer a escuridão toma
conta, propiciando aos bandidos agirem despreocupadamente.
Diversos assaltos estão ocorrendo e um dos fatores facilitadores é
que em toda a extensão da rua só existem dois poste com
lâmpadas e mesmo assim dia funciona, outro não.

Sala das Sessões da Câmara, em 01 de fevereiro de 2019.

PAULO APOLINÁRIO DA SILVAÍUNIOR (JÚNIOR DE PAULO)
VEREADOR -  PRP

Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação

Em A Q jO jU j£ L

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATA-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br